
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                         Ano 6 - n.º 48                       Brasília-DF, 27de novembro de
1998

                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA n.º 279, de 24/11/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das
atribuições que foram delegadas pela Portaria n.º 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário
Oficial da União de 8 de setembro de 1998 e nos termos do Artigo 152 da Lei n.º 8.112 de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

I - Designar LÚCIA SOARES BARBOSA matrícula SIAPE n.º 453192, para o
encargo de substituto de SÉRGIO DOS SANTOS BITTENCOURTE, ocupante de Função
Gratificada, código FG-02, da Delegacia deste Ministério no Estado do Rio Grande do Sul, em seus
afastamentos e impedimentos legais.
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

PORTARIA n.º 280, de 24/11/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das
atribuições que foram delegadas pela Portaria n.º 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário
Oficial da União de 8 de setembro de 1998 e nos termos do Artigo 152 da Lei n.º 8.112 de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

I - Designar MARIA APARECIDA DE BORBA FAGUNDES matrícula SIAPE n.º
455146, para o encargo de substituta de HEITOR RAMOS DE OLIVEIRA FILHO, ocupante de
Função Gratificada, código FG-02, da Delegacia deste Ministério no Estado do Rio Grande do Sul,
em seus afastamentos e impedimentos legais.



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 2

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

PORTARIA n.º 281, de 24/11/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das
atribuições que foram delegadas pela Portaria n.º 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário
Oficial da União de 8 de setembro de 1998 e nos termos do Artigo 152 da Lei n.º 8.112 de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

I - Designar SÉRGIO DOS SANTOS BITTENCOURTE matrícula SIAPE n.º
6451271, para o encargo de substituto de LÚCIA SOARES BARBOSA, ocupante de Função
Gratificada, código FG-02, da Delegacia deste Ministério no Estado do Rio Grande do Sul, em seus
afastamentos e impedimentos legais.
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

PORTARIA n.º 282, de 24/11/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das
atribuições que foram delegadas pela Portaria n.º 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário
Oficial da União de 8 de setembro de 1998 e nos termos do Artigo 152 da Lei n.º 8.112 de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

I - Designar MAURO RIBEIRO DE SOUZA matrícula SIAPE n.º 749723, para o
encargo de substituto de PAULO ROGÉRIO PETIT PRUX, ocupante de Função Gratificada,
código FG-01, da Delegacia deste Ministério no Estado do Rio Grande do Sul, em seus
afastamentos e impedimentos legais.
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

PORTARIA n.º 283, de 24/11/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das
atribuições que foram delegadas pela Portaria n.º 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário
Oficial da União de 8 de setembro de 1998 e nos termos do Artigo 152 da Lei n.º 8.112 de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

I - Designar SUSANA FERREIRA DOS SANTOS matrícula SIAPE n.º 454968, para
o encargo de substituta de MAURO RIBEIRO DE SOUZA, ocupante de Função Gratificada, código
FG-02, da Delegacia deste Ministério no Estado do Rio Grande do Sul, em seus afastamentos e
impedimentos legais.
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

PORTARIA n.º 01, de 23/11/98 - A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, designada pela Portaria SPA n.º  253, de 16 de novembro de
1998, publicada no Boletim de Serviço n.º 47, de 20 subseqüente, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o disposto no §1º do art. 149, da Lei n.º 8.112, de 11 de novembro de 1990, resolve:

I - Designar a servidora MARTA SOARES DE SOUZA, matrícula SIAPE  n.º
1043665, para secretariar os trabalhos da referida Comissão.



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 3

DENISE COSTA GRANJA.  Presidente.



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 4

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA n.º 112, de 23/11/98 - O DELEGADO INTERINO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕS NO ESTADO DA BAHIA, no uso da competência que lhe foi atribuída pela
Portaria n.º 153, de 24/08/98, publicada no DOU n.º 162, de 25/08/98, resolve:

I - Constituir BANCA EXAMINADORA ESPECIAL, com finalidade de aplicar
exames para o ingresso no Radioamadorismo e promoção de classe a partir do dia 04 /12 até o dia
07/12/1998, em Bom Jesus da Lapa, com os seguintes membros:

ANA CRISTINA PEREIRA VIEIRA  GRAZIELA MUNIZ SILVA DE JESUS.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO ANTONIO ORNELAS DE ALMEIDA. Delegado Interino.

PORTARIA n.º 115, de 23/11/98 - O DELEGADO INTERINO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕS NO ESTADO DA BAHIA, no uso da competência que lhe foi atribuída pela
Portaria n.º 153, de 24/08/98, publicada no DOU n.º 162, de 25/08/98, resolve

I - Prorrogar o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Inventário do
Almoxarifado desta DMC/BA, criada através da Portaria n.º 109 de 21/10/98, por 30 (trinta ) dias.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.
FERNANDO ANTONIO ORNELAS DE ALMEIDA. Delegado Interino.

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA n.º 092, de 23/11/98 - O DELEGADO INTERINO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO CEARÁ, no uso de suas atribuições, resolve:

I - Designar as servidoras TERESINHA SERRÃO DOS ANJOS, Mat. SIAPE
695700, CILMA FERREIRA DA SILVA, Mat. SIAPE 455558 e JACYARA VIEIRA DE AQUINO
PAIXÃO, Mat. SIAPE 455141, para sob a presidência da primeira, constituírem COMISSÃO DE
INVENTÁRIO no âmbito da Delegacia do Ministério das Comunicações no Ceará, incumbida de
realizar os atos abaixo discriminados, referente ao encerramento do exercício contábil de 1998, a
saber:

a) promover o Balanço Geral de Material Permanente e os ajustes necessários para
consolidar o demonstrativo contábil com o demonstrativo físico;

b) promover o Balanço Geral de Material de Consumo junto com o responsável pelo
Almoxarifado, adequando o demonstrativo contábil.

II - Estabelecer o prazo até 31 de dezembro de 1998, para a finalização dos trabalhos.
JOAQUIM BORGES NETO. Delegado Interino.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA n.º 092, de 06/11/98 - O DELEGADO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da competência que lhe fora subdelegada através da
Portaria N.º 085/95, da Subsecretaria de Assuntos Administrativos/MC, publicada no Diário Oficial
da União de 27/03/95, resolve:



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 5

I - Constituir Comissão integrada pelos servidores Luiz Carlos Fonseca matrícula
siape 045.489-5, José Messias Pereira matrícula siape 045.500-3 e Wilder Paula de Almeida
matrícula siape 110.202-7 para sob a presidência do primeiro, inventariar separadamente os
materiais em estoque no almoxarifado e os bens patrimoniais existentes nesta Delegacia, até 31 de
Dezembro de 1.998.

II - Esta Portaria entra em vigor, a partir da data de publicação no Boletim Interno de
Serviços. Para substituir qualquer um dos servidores acima, fica designado do servidor Evandyr
Antônio Diniz matrícula siape 045.564-4.
CÁSSIO DRUMMOND DE PAULA LEMOS. Delegado.

PORTARIA n.º 094, de 10/11/98 - O DELEGADO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da competência que lhe fora subdelegada através da
Portaria N.º 085/95, da Subsecretaria de Assuntos Administrativos/MC, publicada no Diário Oficial
da União de 27/03/95, resolve:

I – Designar a servidora Maria da Conceição Freire matrícula siape 045.511-6, como
responsável pelo Almoxarifado e Patrimônio desta Delegacia; e para substituí-lo nos eventuais
afastamentos, fica designado o servidor José Messias Pereira matrícula siape 045.500-3.

II – Fica revogada a Portaria 001/97, publicada no Boletim de Serviço 03 de 17 de
Janeiro de 1.997.

III – A presente designação não é retribuída financeiramente.
CÁSSIO DRUMMOND DE PAULA LEMOS. Delegado.

5. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA n.º 029, de 16/11/98 - O DELEGADO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas  atribuições que lhe foram
conferidas e subdelegadas pelas Portarias164, publicada no D.O.U. de 25 de agosto de 1998 e  n.º
153, publicada no D.O. U. de 26 de outubro de 1998, resolve:

I - Designar os servidores MIRIAN GONÇALVES TENÓRIO BARROS, Agente
Administrativo, matrícula SIAPE n.º 0455575, JAYLINE PONTES, Agente de Portaria, matrícula
SIAPE n.º 1095019 e CHARLES DE AZEVEDO LIMA, Agente Administrativo, matrícula SIAPE
n.º 1080905, para sob a presidência do primeiro, constituírem uma comissão destinada a inventariar
separadamente os materiais em estoque no almoxarifado e os bens patrimoniais existentes nesta
Delegacia, e inclusive regularizar aqueles ainda não inventariados;

II - A Comissão tem um prazo até 31.12.98, para a conclusão e relatório final;
III - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim de Serviço.

ALEXANDRE CARVALHO DOS  ANJOS. Delegado Substituto.

6. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE RONDÔNIA

PORTARIA n.º 019, de 20/11/98 -  A DELEGADA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
NO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições, e considerando os termos do MM. N.º



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 6

001/98/CEI/DMC/RO, lavrado pela Presidente da Comissão Especial de Inventário/DMC/RO,
resolve:

I - Prorrogar por mais 15 (quinze) dias, o prazo estabelecido na Portaria n.º 017,
de 26.10.98, publicada no Boletim de Serviço n.º 46, de 13.11.98.

II - Esta Portaria passa a vigorar na data de sua assinatura, devendo ser divulgada
no Boletim de Serviço deste Ministério.
MADALENA PEREDO PADILHA PINHEIRO. Delegada.

7. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA n.º 402, de 19/11/98 - O DELEGADO ESTADUAL DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO
DAS COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe foram
subdelegadas pela Portaria n.º 153, de 23/10/1998, publicada no DOU n.º 204, de 26/10/98, resolve:

I - Designar os servidores abaixo nominados para constituírem Comissão de Inventário de Bens
Móveis e Imóveis, no âmbito desta Delegacia do Ministério das Comunicações no Estado de São Paulo,
estabelecendo o prazo de 31 de dezembro de 1998 para a conclusão dos trabalhos.

01- ENGLES CARVALHO DE SOUZA - Datilógrafo, matrícula Siape n.º 0755162;
02- ODAIR LUIZ SEGANTINI - Coordenador, matrícula Siape n.º 01282664;
03- NELSON CANHADA SOARES - Motorista, matrícula Siape n.º 0455124.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

EVERALDO GOMES FERREIRA. Delegado Interino.

PORTARIA n.º 403, de 19/11/98 - O DELEGADO ESTADUAL DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO
DAS COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe foram
subdelegadas pela Portaria n.º 153, de 23/10/1998, publicada no DOU n.º 204, de 26/10/98, resolve:

I - Designar os servidores abaixo nominados para constituírem Comissão de Inventário de
Almoxarifado, no âmbito desta Delegacia do Ministério das Comunicações no Estado de São Paulo,
estabelecendo o prazo de 31 de dezembro de 1998 para a conclusão dos trabalhos.

01- EDISON MONTAGNER - Agente Administrativo, matrícula Siape n.º 0755545;
02- ODAIR LUIZ SEGANTINI - Coordenador, matrícula Siape n.º 01282664;
03- NELSON CANHADA SOARES - Motorista, matrícula Siape n.º 0455124.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

EVERALDO GOMES FERREIRA. Delegado Interino.

PORTARIA n.º 404, de 19/11/98 - O DELEGADO ESTADUAL INTERINO DA DELEGACIA DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe
foram subdelegadas pela Portaria n.º 153, de 24/08/1998, publicada no DOU n.º 162, de 24/08/98, resolve:

I - Designar os servidores abaixo nominados para constituírem Comissão Permanente de Licitação,
no âmbito desta Delegacia do Ministério das Comunicações no Estado de São Paulo, no prazo de 12 (doze)
meses:

01- SÔNIA VALESKA MENEZES MONTEIRO DO AMARAL - Coordenador, matrícula Siape n.º
01246490
02- EDSON MONTAGNER - Agente Administrativo, matrícula Siape n.º 0755545;
03- ENGLES CARVALHO DE SOUZA - Datilógrafo, matrícula Siape n.º 0755162 .
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

EVERALDO GOMES FERREIRA. Delegado Interino.



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 7

 PORTARIA n.º 405, de 19/11/98 - O DELEGADO ESTADUAL DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO
DAS COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe foram
subdelegadas pela Portaria n.º 153, de 23/10/1998, publicada no DOU n.º 204, de 26/10/98, resolve:

I - Designar os servidores abaixo nominados para, sob a presidência do primeiro, constituírem
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, que procederá a apuração de furto de veículo Oficial, conforme processo
n.º 53830.002768/98, estabelecendo o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

01- EDISON MONTAGNER - Agente Administrativo, matrícula Siape n.º 0755545;
02- ENGLES CARVALHO DE SOUZA - Datilógrafo, matrícula Siape n.º 0755162;
03- ODAIR LUIZ SEGANTINI - Coordenador, matrícula Siape n.º 01282664.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

EVERALDO GOMES FERREIRA. Delegado Interino.



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 8

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO RECIFE 26 a 28/11/98
JOÃO ALBERTO PINCOVSCY BELO HORIZONTE 24 a 27/11/98
JOÃO MOREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR FORTALEZA 23 a 27/11/98
MAURÍCIO DE ALMEIDA ABREU RIO DE JANEIRO 19/11/98
MAURO SOARES DE ASSIS SÃO PAULO 27/11/98
PEDRO HUMBERTO DE ANDRADE LOBO SÃO PAULO 27/11/98
ZILDA BEATRIZ SILVA C. ABREU BRASÍLIA 24 a 04/12/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE PERNAMBUCO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

CARLOS F.  L. MOURA TRINDADE, IGUARCY,
STA. CRUZ
DE MALTA, PORÇÃO,
BOM CONSELHO,
CARUARU/PE

21.09 À 26.09.1998

CARLOS F. L.MOURA CARPINA, NAZARÉ DA MATA,
TIMBAÚBA,
GOIANA E ALIANÇA

27.07 À 31.07.1998

GIVALDO C. BARBOSA CARUARU E GARANHUNS/PE 10.08 À 14.08.1998
GIVALDO C. BARBOSA JOÃO PESSOA/PB 08.09.1998
GIVALDO C. BARBOSA PARNAMIRIM,OURICURÍ, TRIN

DADE, ARARIPINA E EXÚ/PE
20.07 À 24.07.1998



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 9

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

JOAQUIM M.G.C DE OLIVEIRA BRASILIA/DF 11.08 À 13.08.1998
JOAQUIM M.G.C DE OLIVEIRA FOZ DE IGUAÇU 08 À 12.09.1998
JOAQUIM M.G.C. DE OLIVEIRA BRASILIA-DF 28.07 À 30.07.1998
JOEIDES PEREIRA DA PAZ PETROLINA E AFRÂNIO/PE 10.08 À 14.08.1998
JOEIDES PEREIRA DA PAZ VITÓRIO DE SANTO ANTÃO,

ESCADA, GRAVATÁ,
CARUARU,
SÃO CAETANO,  BELO JARDIM
/PE

27.07 À 31.07.1998

JOSÉ ROBERTO BEZERRA PETROLINA E AFRÂNIO/PE 10.08 À 14.08.1998
JOSÉ ROBERTO BEZERRA VITÓRIO DE SANTO ANTÃO,

ESCADA, GRAVATÁ,
CARUARU,
SÃO CAETANO,  BELO JARDIM
/PE

27.07 À 31.07.1998

JOSITA BARBOSA DA SILVA PARNAMIRIM,OURICURÍ, TRIN
DADE, ARARIPINA E EXÚ/PE

20.07 À 24.07.1998

JOSITA BARBOSA DA SILVA PETROLINA E AFRÂNIO/PE 10.08 À 14.08.1998
JOYNE A. DE SALES CARUARU/PE 20.08 À 21.08.1998
JOYNE AZEVEDO DE SALES CARUARU E GARANHUNS/PE 10.08 À 14.08.1998
JOYNE AZEVEDO DE SALES TRINDADE, IGUARCY,

STA. CRUZ
DE MALTA, PORÇÃO,
BOM CONSELHO,
CARUARU/PE

21.09 À 26.09.1998

MANOEL O. NOGUEIRA CARUARU/PE 20.08 À 21.08.1998
MANOEL O. NOGUEIRA MACEIO/AL 09.09.1998
MARCÍLIO DA S. FERREIRA FAZ DE IGUAÇU 08 À 12.09.1998
MARCOS JOSE G. GALVÃO BRASILIA-DF 04.08 À 07.08.1998
RICARDO T. PRESTRELLO CARPINA, NAZARÉ DA MATA,

TIMBAÚBA,
GOIANA E ALIANÇA

27.07 À 31.07.1998

RICARDO T. PRESTRELLO CARUARU/PE 20.08 À 21.08.1998
RICARDO T. PRESTRELLO PARNAMIRIM,OURICURÍ, TRIN

DADE, ARARIPINA E EXÚ/PE
20.07 À 24.07.1998



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 10

APOSTILAS

1 -  INTERESSADO: ANNA MARIA MAES
       PROCESSO: 53000.004794/98

APOSTILA DE ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

Em decorrência da promulgação da nova Constituição Federal, e em observância ao
comando do artigo 20 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias e o decidido pelo
Tribunal de Constas da União em sessão de 06/06/1989 (Ata n.º 25/89, Anexo XXIX) o inativo faz
jus ao restabelecimento da Vantagem do artigo 184, item I, da Lei n.º 1.711/52, passando à
referência NM 29, atual classe B, padrão VI.

Com o advento do reposicionamento em 03 padrões da Lei n.º 8.627/93, a servidora
passa a fazer jus à Classe A, padrão III, a partir de janeiro de 1993, data da vigência da Lei.

Face a ocorrência, e obedecendo a prescrição qüinqüenal, a partir de novembro de 1993
os proventos da servidora passam a ser discriminados da seguinte forma:

A partir de dezembro de 1993

a) Provento (A III) CR$ 36.558,37
b) Ad. Temp.Serv.(30%) CR$  10.967,51
c) Vant. Pes. Art. 13, Lei n.º 8.216/91 CR$      747,67
d) Grat. ativ. exec. GAE/ 100% CR$  36.558,37
TOTAL CR$  84.831,92

A partir de dezembro de 1998
a) Provento (A III ) R$  358,96
b) Ad. Temp.Serv.(30%) R$   107,68
c) Vant. Pes. Art. 13, Lei n.º 8.216/91 R$      4,87
d) Grat. ativ. exec. GAE/ 160% R$  574,33
TOTAL R$  1.045,84
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora-Geral de Recursos Humanos.



Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 48                   Brasília-DF, 27de novembro de 1998

Boletim de Serviço 11

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Juarez Quadros do Nascimento

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Marcelo Vasques Ferreira

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


